
 

 

 
  

  

  

                               V Praze dne 9. dubna 2024 

 UKPF/181085/2024 

 

Opatření děkana č. 5/2024, 

o harmonogramech přijímacích řízení do magisterského a doktorských 

studijních programů pro akademický rok 2025/2026 

 

K provedení čl. 4 odst. 2 a čl. 5 odst. 1 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy 

a na základě opatření rektora č. 13/2024, Harmonogram přijímacího řízení ke studiu na 

Univerzitě Karlově pro studium začínající akademickým rokem 2025/2026, vydávám podle 

čl. 11 odst. 2 Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy toto opatření děkana: 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Toto opatření upravuje harmonogram přijímacích řízení pro akademický rok 2025/2026 do  

a) magisterského studijního programu Právo a právní věda, 

b) doktorských studijních programů  

1. Teoretické právní vědy – Evropské právo, 

2. Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda, 

3. Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního 

obchodu, 

4. Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo, 

5. Teoretické právní vědy – Občanské právo, 

6. Teoretické právní vědy – Obchodní právo, 

7. Teoretické právní vědy – Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení, 

8. Teoretické právní vědy – Právní dějiny a římské právo, 

9. Teoretické právní vědy – Právo životního prostředí, 

10. Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda, 

11. Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva, 

12. Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika, 

13. Teoretické právní vědy – Ústavní právo a státověda, 

14. Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European Context. 



- 2 - 

 

Čl. 2 

Magisterský studijní program Právo a právní věda 

Pro přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 platí tyto termíny: 

 

1. 11. 2024 první den pro podání elektronické přihlášky ke studiu 

14. a 15. 2. 

2025  

Den otevřených dveří 

31. 3. 2025 poslední den pro podání elektronické přihlášky 

31. 3. 2025 poslední den pro zaplacení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením 

31. 3. 2025 poslední den pro podání žádosti o přijetí bez ověření podmínek testy NSZ 

(podle části C a D podmínek pro přijetí ke studiu) 

23. 5. 2025 ústní přijímací zkouška pro uchazeče se speciálními potřebami 

(např. držitelé průkazů ZTP a ZTP/P) podle části C podmínek pro přijetí ke 

studiu 

1. 6. 2025 poslední den pro složení mezinárodně uznávané nebo státní jazykové 

zkoušky na úrovni B2 a výše 

5. 6. 2025 poslední den pro doručení dokladů k bonifikaci před prvním zasedáním 

přijímací komise (úředně ověřená kopie mezinárodně uznávaného 

vysvědčení o jazykové zkoušce nebo státní zkoušce na úrovni  B2 a výše, 

osvědčení o umístění v soutěži SOČ) 

11. 6. 2025 první zasedání přijímací komise pro přijetí na základě ověřování podmínek 

testy NSZ (OSP, ZSV) – část A podmínek pro přijetí ke studiu, modifikace 

přijímací zkoušky – část C podmínek pro přijetí ke studiu a odlišných 

podmínek – část D podmínek pro přijetí ke studiu 

12. 6. 2025 zveřejnění minimální bodové hranice pro přijetí a individuálních výsledků 

na internetových stránkách fakulty 

16. - 19. 6. 

2025 

zápis do studia 

20. 6. 2025 náhradní termín ústní přijímací zkoušky podle části C podmínek pro přijetí 

ke studiu 

24. 6. 2025 druhé zasedání přijímací komise pro přijetí na základě modifikace přijímací 

zkoušky – část C podmínek pro přijetí ke studiu 

10. 7. 2024 zápis do studia v případě, že dojde ke snížení minimální bodové hranice 

podle podmínek pro přijetí ke studiu 

24. 8. – 31. 8. 

2025 

úvodní soustředění nově přijatých studentů ve Štědroníně 

1. 9. 2025  náhradní zápis do studia 

30. 9. 2025  poslední den pro doručení materiálů rozhodných pro přijímací řízení 

1. 10. 2025 třetí zasedání přijímací komise pro přijetí uchazečů, kteří doručí rozhodné 

materiály přijímacího řízení až po uzavření ročníku na jiné vysoké škole 



- 3 - 

 

22. 10. 2025 konec období pro ověřování podmínek pro přijetí pro uchazeče, o jehož 

podané žádosti o uznání zahraničního vzdělání nebylo do 30. září 2025 

rozhodnuto 

29. 10. 2025 poslední den pro náhradní zápis do studia (pro uchazeče, o jehož podané 

žádosti o uznání zahraničního vzdělání nebylo do 30. září 2025 rozhodnuto) 

Čl. 3 

Doktorské studijní programy 

Pro přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 platí tyto termíny: 

 

01. 12. 2024  první den pro podání elektronické přihlášky ke studiu  

30. 4. 2025 poslední den pro podání elektronické přihlášky ke studiu 

30. 4. 2025 poslední den pro zaplacení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením 

28. 5. 2025 poslední den pro doručení rozhodných materiálů pro přijímacího řízení 

3. 6. 2025 řádný termín přijímacích zkoušek pro akademický rok 2025/2026 

11. 6. 2025 první zasedání přijímací komise 

17. 6. 2025 náhradní termín přijímacích zkoušek pro akademický rok 2025/2026. 

24. 6. 2025 druhé zasedání přijímací komise 

30. 9. 2025 poslední den pro splnění podmínek a doručení materiálů rozhodných pro 

přijímací řízení 

30. 9. – 3. 10. 

2025 
zápis do studia 

22. 10. 2025 konec období pro ověřování podmínek pro přijetí pro uchazeče, o jehož 

podané žádosti o uznání zahraničního vzdělání nebylo do 30. září 2025 

rozhodnuto 

22. 10. 2025 konec období pro ověřování podmínek pro přijetí pro uchazeče doktorského 

studijního programu, který absolvoval studium v magisterském studijním 

programu v době od 1. do 30. září 2025, a to pouze pokud jde o doložení 

požadovaného vzdělání podle § 48 odst. 3 zákona o vysokých školách. 

23. 10. 2025 poslední den pro náhradní zápis do studia (pro uchazeče, o jehož podané 

žádosti o uznání zahraničního vzdělání nebylo do 30. září 2025 rozhodnuto) 

Čl. 4 

Účinnost 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. října 2024. 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., v. r. 

děkan 


